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Mobilitäts- und Verkehrsentwicklungsausschuss 21.11.2023

öffentlich Vorlage Nr. 651/2023-7

Stand 18.10.2023

Betreff Gemeinsame Große Anfrage der Fraktionen CDU, B´90 / Die Grünen, SPD und UWG vom 17.10.2023 betr. Verlängerung / Optimierung der Buslinie 745
(Berghüpfer)

Sachverhalt

Die beigefügte Gemeinsame Große Anfrage der CDU-Fraktion, der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen, der SPD-Fraktion und der Fraktion UWG/Forum vom 17.10.2023 beantwortet die Verwaltung wie folgt:

Frage 1:
Wie ist der aktuelle Sachstand zur Optimierung / Verlängerung der Busline 745
(Berghüpfer) nach dem AK ÖPNV, 20.06.2023?

Frage 2:
Welche Zeitplanung / Meilensteine zur Umsetzung hat die Stadtverwaltung Bornheim mit dem Rhein-Sieg-Kreis abgestimmt?

Frage 3:
Welche zeitlichen Risiken bestehen in diesem Zeitplan?

Frage 4:
Wann können die Lösungsoptionen der im AK erarbeiteten Varianten im MoVA beraten und ein Beschluss gefasst werden?

Frage 5:
Ist die Umsetzung der Maßnahmen weiterhin für den Fahrplanwechsel Ende
2024 geplant?

Antwort zu Fragen 1 bis 5:
Zur Beantwortung der Fragestellungen wird auf Vorlage 531/2023-7 „Weiterentwicklung des Busverkehrs in Bornheim“ verwiesen.

Auswirkungen auf das Klima

1. Grundeinschätzung

Mit dem Vorhaben ist keine klimarelevante Wirkung verbunden. → weiter bei 3.
Mit dem Vorhaben ist eine klimarelevante Wirkung verbunden. → weiter bei 2.

2. Klima-Test
Die mit dem Vorhaben verbundene klimarelevante Wirkung ist

positiv
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negativ
→ weiter bei 3.

3. Begründung
Es wird lediglich eine Große Anfrage beantwortet.

Anlagen zum Sachverhalt

Große Anfrage

